Patriarchas cujusque Dioceseos direxit , ut eas in Ecclesiis suarum sedium publicè proponerent , deinde ad Metropolitans mitterent , qui promulgatione in Ecclesiis facta , earundem legum insinuationem Episcopis sub se constitutis demandarent. Elegans est locus in Iustiniani Novella sexta , quæ de Episcoporum & Clericorum ordinationibus quamplurima statuit. *Sanctissimi siquidem Patriarcha uniuscujusque Diocesis hæc proponant in Ecclesiis sub se constitutis , & manifesta faciant Deo amabilibus Metropolitanis quæ à nobis constituta sunt. Illi quoque rursus proponant ea in metropolitana sanctissima Ecclesia , & constitutis sub se Episcopis manifesta faciant. Illorum verò singuli in propria Ecclesia hæc proponant ; ut nullus nostre Reipublice ignoret quæ à nobis ad honorem & ad augmentum magni Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi disposita sunt.* Eundem ergo ordinem sequi decet Summos Pontifices , seu legem novam ex fratrum consilio ferant , seu de Concilij generalis sententia ; cùm Ecclesiæ jurisdictio sedatior & temperatior sit quàm civilis & regia. Non parum momenti confert etiam ad ordinis hujus necessitatem magnum quod ex alio capite discrimen intercedit inter pontificiam & regiam auctoritatem. Etenim à synodis provincialium canones condi solent , quibus Ecclesiarum status componi potest , ut necessaria omnino non sit , in singulis articulis , sollicitudo Summi Pontificis ; ac proinde mirum esse non debet si Christiani non adeo se curiosos exhibeant earum legum quæ Romæ feruntur ac promulgantur. Alia est regnorum ratio , in quibus nihil constituitur præterquam Edictis regiis. Et tamen Principum benignitas tantopere hæc in parte subditis suis consulit , ut eos cura & labore solvat inquirendarum promulgationum quæ fieri possent in comitatu , neque velit suis legibus teneri , donec publicè propositæ sint in provinciis.

III. Neque est quòd in hac quæstione torqueamur , cùm ipsa etiam Concilia generalia his solennibus sua constituta obstringi satis aperte significaverint. Etenim Concilium Lateranense sub Innocentio III. habitum , cùm præcepisset medicis ut ægros inducerent ad consulendum suarum animarum saluti antè quàm morbo remedia parentur , addit tamen , penæ canoni adjectæ non esse locum antè quàm promulgatio canonis istius facta fuerit ab Episcopo : *Si quis autem medicorum hujus nostre constitutionis , postquam per Prelatos locorum fuerit publicata , transgressor existerit , tandiu ab Ecclesia ingressu arceatur , donec pro transgressione hujusmodi satisfecerit competenter.* Quin etiam